
Naszego, to znaczy wszystkich członków 
NASZEJ Spółdzielni! Taka idea przyświecała 
inicjatorom wydawania w Siedlcach „gazety”, 
która miała informować, omawiać, prezentować 
wszystko, co dotyczyło istnienia, funkcjonowania, 
ale i zmagania NASZEJ Spółdzielni z wyzwaniami 
polityki państwa wobec spółdzielczości 
mieszkaniowej, współpracy z samorządem 
lokalnym oraz problemami społecznymi (często 
ludzkimi, indywidualnymi), które tworzyły 
i  kształtowały codzienność blisko połowy 
mieszkańców Siedlec. Tak było, tak się wydarzało 
i nadal kwartalnik „Między nami Spółdzielcami” 
czyni wiele, by być nośnikiem, przekaźnikiem 
spraw ważnych dla każdego z Nas.

Dziewięćdziesiąt numerów kwartalnika, to 
powód do satysfakcji i chyba uzasadnionej „dumy” 
wszak w Polsce tylko nieliczne wydawnictwa 
spółdzielcze mogą legitymować się tak znaczącym 
„stażem”, tak długim okresem „odwiedzania 
Spółdzielców” w ich domach, tak bogatym 
zakresem problemów i informacji przekazywanych 
systematycznie członkom Naszej Spółdzielni! 
Ktoś, kiedyś może podejmie trud „policzenia” 
ileż to artykułów, notatek, ogłoszeń, informacji, 
relacji, omówień, ale i fotografii, wykresów, analiz 
zostało opublikowanych. To spory wysiłek osób 
odpowiedzialnych za wydawanie kwartalnika, 
ale i tych, którzy współpracowali przy kreowaniu 
tekstów publicystycznych, tych, którzy dzwonili 
do redakcji sygnalizując potrzebę podejmowania 
konkretnych spraw, interwencji, reagowania 
na „blokowe”, czy „osiedlowe” kłopoty. 

Zdarzało się, że dla niektórych „aktywistów 
lokalnych” teksty publikowane w kwartalniku, 
czy podejmowane problemy stawały się 
przysłowiową „solą w oku”, powodem do agresji, 
pomówień… ba, nawet zakładania spraw 
sądowych. Iskrzyło na linii SSM – Sejm RP 
(bolesne skutki bardzo częstego, intencjonalnego 
kształtowania prawa), na linii SSM – samorząd 
lokalny, w tym zwłaszcza spółki miejskie (nie tylko 
polityka cenowa, ale i bałagan organizacyjny 
i nierówność stosowania procedur) oraz na linii 
SSM (organy statutowe – Rada Nadzorcza, Zarząd, 
Rady Mieszkańców Osiedli) a grupy członków 

Spółdzielni, indywidualni członkowie, którzy 
z różnych powodów i dla różnych uzasadnień nie 
akceptowali decyzji, uchwał, regulacji prawnych 
kształtujących życie spółdzielczej społeczności.

Bywało, że kwartalnik mógł z radością 
informować o  sukcesach, wyróżnieniach 
i  nagrodach, które przyznawano Naszej 
Spółdzielni w minionych dekadach. I to nie tylko 
tych, które stawały się udziałem Spółdzielni, jako 
całości, czy przyznawane członkom organów 
statutowych, ale i te, które stawały się udziałem 
klubów spółdzielczych, dzieci i młodzieży w nich 
rozwijających swoje talenty. 

Dziewięćdziesiąty numer  
NASZEGO kwartalnika..!

(ciąg dalszy na str. 2)
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Redakcja kwartalnika „Między nami 
Spółdzielcami”, korzystając z okazji wydania 
dziewięćdziesiątego numeru, pragnie serdecznie 
podziękować wszystkim, którzy współtworzyli 
kolejne numery, proponowali tematykę artykułów, 
przygotowywali opinie o wdrażanych, nowych 
aktach prawnych, informowali o wydarzeniach 
z życia Naszej Spółdzielni oraz opracowywali – 
często bardzo trudne – materiały informacyjne 
obrazujące finansowy, majątkowy, społeczny 
stan spraw, o  których każdy Spółdzielca 
poinformowany zostać powinien! We wdzięcznej 
pamięci zachowujemy przede wszystkim 

tych współtwórców naszego kwartalnika, 
którzy od nas odeszli na zasłużony, wieczny 
odpoczynek. Będziemy pamiętali o wkładzie 
pracy Prezesa SSM Romana Oklińskiego oraz 
wieloletniego Redaktora Naczelnego Henryka 
Ładno. Dziękujemy członkom Rad Nadzorczych, 
Zarządu SSM, kierowniczkom Klubów Kultury oraz 
pracownikom administracji, którzy chętnie dzielili 
się wiedzą o naszej, spółdzielczej rzeczywistości.

Czy dopracujemy się setnego numeru..? 
Być może tak! Liczymy przy tym na współpracę 
z członkami SSM, na „sygnały” od nich, na 
podpowiedzi i opinie! Niezmiennie liczymy 

na dotychczasowych Przyjaciół, bez których 
wydawanie nowych numerów kwartalnika 
byłoby trudne… uboższe… przez to mniej 
oczekiwane i potrzebne. Jesteśmy przekonani, 
że zwłaszcza nowy, 2024 rok nie pozwoli się nam 
„nudzić” wszak przed nami wybory do samorządu 
miasta Siedlce … a one zawsze rozpalały emocje 
i stanowiły źródło wielu, cennych materiałów 
publicystycznych. Oby 2024 rok pozwolił nam 
wszystkim „odetchnąć” od problemów bytowych, 
w tym zwłaszcza ekonomicznych i prawnych. 
Przyda się odrobina „normalności i spokoju”!

Redakcja 

(ciąg dalszy ze str. 1)

20 grudnia 2023 roku Rada Nadzorcza 
Siedleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
uchwaliła Plan Gospodarczo- Finansowy 
na rok 2024. Plan został przygotowany 
w oparciu o dotychczas ponoszone koszty 
przez nieruchomości przy jednoczesnym 
uwzględnieniu ogłoszonych podwyżek 
niezależnych od Spółdzielni. Przypominamy, 
że opłata czynszowa składa się w 67 % 
z opłat niezależnych, pozostałe to:  opłaty na 
fundusz remontowy, termomodernizację, 
opłata eksploatacyjna, pakiet RTV 
(opcjonalnie), domofon, opłata za dźwig 
(w budynkach z windami), zaliczka na 
legalizację wodomierzy, ubezpieczenie 
mieszkania (opcjonalnie), sprzątanie klatki 
schodowej (opcjonalnie), opłata za komórkę 
(w przypadku korzystania z dodatkowego 
pomieszczenia gospodarczego), opłata za 
korespondencję (opcjonalnie), raz w roku 
koszt rozliczenia ciepła (w budynkach 
z podzielnikami na grzejnikach). 

Zgodnie z zatwierdzonym planem 
od kwietnia 2024 roku zmianie ulegnie 
wysokość opłaty eksploatacyjnej 
maksymalnie o  30 zł dla mieszkania 
o  powierzchni 60 m2. Podwyżka 
spowodowana jest wzrostem płacy 
minimalnej w Polsce, która wzrasta od 
stycznia z 3600 zł do 4242 zł i powoduje 
konieczność wprowadzenia podwyżek 
wynagrodzeń dla pracowników Spółdzielni, 
około 40% zatrudnionych za swoją pracę 
otrzymuje płacę minimalną. Wzrost minimalnej krajowej powoduje 
podwyżki cen materiałów eksploatacyjnych takich jak żarówki, stopki, 
wkładki, klamki, zawory, rury kanalizacyjne, miotły, grabie, a także podwyżki 
kosztów usług zewnętrznych np. przegląd kominiarski, naprawy sprzętu, 
naprawy bram i szlabanów. Ponadto wzrastają koszty ubezpieczenia 
nieruchomości. 

Od 5 stycznia ulega zmianie wysokość opłaty za 1 m3 zimnej 
wody i odprowadzenia ścieków zgodnie z taryfą dostawcy wody  
tj. PWiK Sp. z o.o. z 10,18 zł/m3 do 10,74 zł/m3 (tj. 3,68 zł/m3 cena wody  
+ 7,06 zł/m3 cena odbioru ścieków), stawki obowiązują dla całego miasta. 
Na podstawie zużyć paliwa gazowego w budynkach w  latach 2022-2023 
i obowiązujących cen dokonano ponownej kalkulacji wysokości zaliczki 
na gaz, od kwietnia 2024 roku zaliczka w większości budynków zmaleje 

o około 4,70 zł/osobę/m-c. W budynkach wyposażonych w dźwigi osobowe 
od kwietnia wzrośnie stawka opłaty za dźwig średnio o 2 zł/osobę/m-c 
w związku ze wzrostem kosztów konserwacji wykonywanych przez firmy 
zewnętrzne. Zaliczki na energię elektryczną wykorzystywaną na potrzeby 
oświetlenia klatek i części wspólnych, a także pracy węzłów, hydroforni, 
dźwigów oraz oświetlenia w garażach w większości budynków w 2024 
roku pozostaną bez zmian, w budynkach z większym zapotrzebowaniem 
na energię elektryczną zaliczka wzrośnie maksymalnie o 0,10 zł/m2.

Zgodnie z uchwalonym przez Radę Nadzorczą planem funduszu 
remontowego, w większości budynków od kwietnia 2024 roku wzrośnie 
wysokość odpisu funduszu remontowego o 0,10 zł/m2, który pozostawał 
niezmieniony przez ostatnie lata przy „galopujących” wzrostach cen 
materiałów i usług remontowych.

Zmiany w opłatach w 2024 roku
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Na wydrukach czynszowych na miesiące styczeń, luty, marzec 
dołączone jest rozliczenie wody znajdujące się po lewej stronie, na dole 
wydruku. Poniżej przedstawiamy schemat który ułatwi wyjaśnienie 
rozliczenia. 

Rozliczenia wody dokonywane są co kwartał na podstawie 
odczytów stanów wodomierzy, które dzięki zamontowanym nakładkom 
na wodomierzach wykonywane są zdalnie, bez konieczności wchodzenia 
pracowników Spółdzielni do mieszkań. Rozliczenie dokonywane jest 
na ostatni dzień rozliczanego kwartału, jednak data odczytu licznika 
ze względu na możliwości techniczne i logistyczne nie jest tożsama z datą 

rozliczenia kwartału. Odczyt zdalny wodomierzy (w ilości 30 000 szt.) 
wymaga obecności pracownika na każdej z niemal 800 klatek schodowych, 
odczyt wodomierzy z jednej klatki może trwać od 10 do nawet 40 minut. 
Aby przygotować wydruki czynszowe i roznieść je przed początkiem 
następnego kwartału konieczne jest wykonanie odczytów liczników 
z wyprzedzeniem. Informacje kiedy wykonywany był odczyt zawarte 
są w uwagach po tabelą opłat na wydruku czynszowym, z jednoczesną 
prośbą o weryfikację stanów z bieżącym odczytem wykonywanym przez 
Mieszkańca. 

Rozliczenie wody – o czym każdy Mieszkaniec powinien wiedzieć
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Redakcja: 
Krzysztof Tomaszewski
Monika Michalak
Współpraca: Jolanta Kmiecik,
Iga Ścigocka

Kontakt z redakcją: 
adres mailowy: miedzynami1@o2.pl, 
sekretariat@ssm.siedlce.pl, 
tel. 25 63 250 73 lub tel. 519 743 988  
(pon.-pt. w godz. 8.00 - 13.30)

Spółdzielca pyta  
… Redakcja odpowiada…
W połowie grudnia zadzwonił do Redakcji członek SSM z osiedla 

„Ogrody”. Zaniepokoiła go informacja zamieszczona na portalu 
internetowym, że będą przeprowadzane (chyba w całym kraju, 
m.in. w budynkach wielorodzinnych) kontrole piwnic. Odpowiednie 
służby, do kontroli uprawnione, mogą nałożyć spore kary finansowe 
za przechowywanie w piwnicach rzeczy i materiałów zagrażających 
bezpieczeństwu mieszkańców. Pytanie spółdzielcy brzmiało: czy 
w SSM istnieje dokument prawny (regulamin), który regulowałby 
zasady, formy i metody korzystania z piwnic w blokach spółdzielczych? 
Odpowiedź jest następująca. SSM – a właściwiej spółdzielcy, którzy 
są właścicielami nie tylko lokali mieszkalnych, ale i piwnic oraz garaży 
(o ile takie pod blokami są), podobnie jak wszyscy obywatele RP są 
zobowiązani do zachowania postanowień Rozporządzeniu Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z 7 czerwca 2010 r. w sprawie 
ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych 
i terenów. Cytowanie całego Rozporządzenia byłoby trudne, zatem 

przypomnimy, że w piwnicach przechowywać nie wolno m.in.: gazów 
palnych, cieczy palnych o temperaturze zapłonu poniżej 328,15 K 
(55°C), materiałów wytwarzających w zetknięciu z wodą gazy palne, 
materiałów zapalających się samorzutnie na powietrzu, materiałów 
wybuchowych i wyrobów pirotechnicznych, materiałów ulegających 
samorzutnemu rozkładowi lub polimeryzacji, materiałów mających 
skłonności do samozapalenia, materiałów innych, jeśli sposób 
ich składowania, przetwarzania lub innego wykorzystania może 
spowodować powstanie pożaru. Tyle i więcej w Rozporządzeniu! 
Z doświadczenia wiemy, że spółdzielcze piwnice często wykorzystywane 
są jako „magazyny” wszystkiego co zbędne, ale … może się jeszcze 
przydać”! Stare meble, mechanika i elektronika, sprzęt AGD, wszelkiego 
typu pojemniki drewniane i plastikowe, mnóstwo szkła, resztki farb, 
lakierów, chemii! To rzeczywiście groźne i dla współmieszkańców 
niebezpieczne!!! Może czas zrobić MĄDRY porządek! Warto pozbyć 
się i posprzątać!?!

Powyższe poddajemy Spółdzielcom pod rozwagę! Jest szansa, 
że nasze piwnice nie będą cuchnęły… i przede wszystkim nie będą 
„pokarmem dla ognia”! Za sygnał i pytanie Spółdzielcy z „Ogrodów” 
dziękujemy! 

Redakcja

Wyjątkiem jest zawsze IV kwartał, kiedy odczyt wykonywany jest pod koniec listopada, a zużycie w grudniu szacowane przez program, 
na podstawie archiwum odczytów. Zużycie szacowane jest dla pełnego miesiąca, tj. 31 dni grudnia, dlatego zużycie wody w rozliczeniu ostatniego 
kwartału jest największe z całego roku. 

Każdy Mieszkaniec po dokonaniu odczytu wodomierzy i porównaniu z podanymi oszacowanymi stanami wodomierzy w rozliczeniu, w przypadku 
zauważenia dużej rozbieżności może skontaktować się z działem rozliczeń tel. 25 632 84 78 , 25 644 10 71 i podać bieżący stan wodomierza lub 
przesłać zdjęcia wodomierzy na adres e-mail sekretariat@ssm.siedlce.pl, wskazane stany zostaną naniesione do rozliczenia. Ponadto przypominamy, 
że każdy Mieszkaniec może ustalać wysokość zaliczki na wodę indywidualnie. 

Spółdzielnia informuje, że od 1stycznia 2024 r. zostają zmienione zapisy Regulaminu używania lokali oraz porządku domowego 
w nieruchomościach Siedleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Siedlcach w zakresie dofinansowania z funduszu remontowego do wymiany 
stolarki okiennej i drzwi balkonowych. Dofinansowanie z funduszu remontowego nie będzie obejmowało wymiany stolarki okiennej 
w lokalu dokonywanej po raz kolejny oraz w mieszkaniach, w których z wnioskiem występuje kolejny właściciel po zakupie lokalu 
z niewymienioną stolarką okienną i drzwiami balkonowymi.

Sławomir Świnarski

Apelujemy, by nie dokarmiać gołębi. 
Takie dokarmianie powoduje więcej szkód 
niż pożytku. Resztki jedzenia są pożywką 
dla robactwa i gryzoni, a odchody ptaków, 
gromadzące się w  miejscu żerowania 
przyczyniają się do roznoszenia chorób. 
Gołębie w miastach występują głównie 
w miejscach, gdzie są regularnie dokarmiane 
tzn. osiedlach mieszkaniowych. Ptaki te 
zanieczyszczają parapety, gzymsy, a także 
negatywnie wpływają na elewację budynku. 

Niszczą też sprzęty, chodniki, miejsca wypoczynku, choćby ławki.

Odpady organiczne muszą być wrzucane 
bezpośrednio do brązowego kosza na śmieci. 
Nie mogą być opakowane w  woreczki 
plastikowe czy inne osłony, które nie ulegają 
biodegradacji. Wyjątek stanowią brązowe, 
papierowe torby z  makulatury oraz worki 
biodegradowalne (tworzone w 100% z surowców 
biodegradowalnych), które można wrzucać 
do koszy bio wraz z resztkami. Oddzielenie 

odpadów bio od plastiku, szkła czy innych śmieci sprawia, że mogą się 
one swobodnie rozłożyć. Jest to naturalna metoda zagospodarowania 
odpadów, które zmieniają się w kompost, czyli substancję poprawiającą 
właściwości gleby.
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ZYSKASZ DZIĘKI 
NASZYM USŁUGOM

PRZEKONAJ SIĘ,

JAK DUŻO

Sprawdź ofertę 
DOMTEL

INTERNETTELEWIZJA TELEFON

TEL. 25 792 0084
WWW.DOMTEL.COM.PL
UL. WAŁOWA 9, SIEDLCE

WWW

REKLAMA



6 STYCZEŃ 2024

FAMILIA to rozwijająca się prywatna, wieloprofilowa przychodnia 
medyczna działająca w Siedlcach. Przychodnia FAMILIA wyposażona 
jest w najnowocześniejszy sprzęt medyczny. Pacjentów przyjmują 
specjaliści o wysokich kwalifikacjach, którzy swoją wiedzą  
i doświadczeniem wspierają w procesie diagnozy i leczenia. Czeka na 
Państwa zespół doskonałych specjalistów z różnych dziedzin m.in.

ALERGOLOGIA 
CHIRURGIA NACZYNIOWA 
CHIRURGIA OGÓLNA 
CHIRURGIA ONKOLOGICZNA
CHOROBY PŁUC 
CHOROBY WEWNĘTRZNE 
CHOROBY ZAKAŹNE 
DIABETOLOGIA 
DIETETYKA 
ENDOKRYNOLOGIA 
GINEKOLOGIA 
GINEKOLOGIA ENDOKRYNOLOGICZNA 
GINEKOLOGIA ESTETYCZNA

GINEKOLOGIA ONKOLOGICZNA 
KARDIOLOGIA 

MEDYCYNA ESTETYCZNA 
NEFROLOGIA 

NEONATOLOGIA 
NEUROLOGIA 

ORTOPEDIA 
ORTOPEDIA DZIECIĘCA 

PEDIATRIA 
POŁOŻNICTWO

PULMONOLOGIA 
UROLOGIA

USG, KTG, EKG, HOLTER, ECHO SERCA, SPIROMETRIA, 
PORADNIA LAKTACYJNA 

PUNKT POBRAŃ BADAŃ LABORATORYJNYCH 
CZYNNY PN.-SB. 

7:00–10:00

ul. Biskupa Ignacego Świrskiego 34 
08-110 Siedlce 
Tel. (+48) 602 224 024
www.familia.siedlce.pl
    FamiliaSiedlce,     familiasiedlce

Czynne:
Pon.- Pt.: 07:00 - 19:00 

Sb.: 07:00 - 14:00

Zarząd SSM zachęca…
Rozumiejąc potrzebę Spółdzielców, by na bieżąco śledzić 

najważniejsze sprawy związane z Naszą Spółdzielnią, w tym 
wiarygodne informacje o decyzjach organów statutowych (Rady 
Nadzorczej, Zarządu, Rad Mieszkańców Osiedli) przypominamy, 
że od lat dostępna jest systematycznie aktualizowana strona 
internetowa, na której można nie tylko śledzić pracę władz 
spółdzielczych, ale zapoznać się z obowiązującym statutem, 
regulaminami oraz działaniami administracji i klubów kultury 
“Lech”, “Trójka” i “Mansarda”.

Na stronie internetowej znaleźć można zarchiwizowane 
numery kwartalnika “Między nami Spółdzielcami” oraz bogatą 
galerię zdjęć i relacji z wydarzeń.

Strona internetowa pozwala także na przesyłanie 
opinii, uwag, komentarzy oraz wielu druków stosowanych 
w SSM, które pozwalają na kreowanie wniosków (także ich 
internetowe składanie).

Wystarczy wpisać link: ssm.siedlce.pl a skorzystamy 
z wielu udogodnień i zyskamy poszukiwaną wiedzę. Zachęcamy 
do odwiedzin Naszej internetowej strony.

 Zarząd SSM



Bezpieczne 
Mieszkanie

Bezpieczne Mieszkanie to ubezpieczenie mieszkania ze składką płatną miesięcznie 
wraz z tzw. „czynszem” (produkt UNIQA TU S.A., z którego mieszkańcy Siedleckiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej korzystają od wielu lat).

Poznaj nową odsłonę 
ubezpieczenia stworzonego 
specjalnie dla mieszkańców 
Siedleckiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej.

Ubezpieczenie mieszkania w formule all risk – czyli ochrona przed wszystkimi
zdarzeniami. Oznacza to, że żadne inne ubezpieczenie nie dopasuje się do Twoich 
potrzeb tak jak nasze. Bezpieczne Mieszkanie gwarantuje kompleksową ochronę 
Twojego mieszkania, piwnicy, garażu.

Wypełnij wniosek i przekaż go upoważnionemu przedstawicielowi UNIQA lub spółdzielni 
mieszkaniowej. Elektroniczny wniosek dostępny na stronie www.ssm.siedlce.pl. 

Twój wniosek zostanie dostarczony do UNIQA, a na jego podstawie przygotowana 
polisa potwierdzająca zawarcie ubezpieczenia.

Polisę wraz z niezbędnymi dokumentami wyślemy pocztą na wskazany przez Ciebie 
adres korespondencyjny.

Opłacaj składki wraz z opłatami za mieszkanie. 

Jak przystąpić do ubezpieczenia?



Szczegółowe informacje znajdziesz w placówce UNIQA, ul. Asłanowicza 29 
tel.: 25 63 30 296, 25 63 33 585

Bezpieczne Mieszkanie 

„All risk” czyli ochrona od wszystkich zdarzeń
Chronimy przed wszystkimi możliwymi zdarzeniami oprócz tych, które są wymienione w ogólnych 
warunkach ubezpieczenia. All risk zabezpiecza więc finansowo przed ryzykami, których nie da się 
przewidzieć. Są to mniej oczywiste sytuacje, które mogą narazić Cię na straty finansowe.

(Zazwyczaj ubezpieczyciel odpowiada za szkody powstałe w wyniku zdarzeń losowych wymienionych w ogólnych 
warunkach ubezpieczenia. Jest to zamknięty katalog zdarzeń. Aby dostać ochronę od wszystkich ryzyk, trzeba 
dopłacić.)

Wygoda i oszczędność czasu
Nie musisz pamiętać o corocznym wznawianiu polisy. Umowa obowiązuje tak długo jak płacisz 
składkę razem z opłatami za mieszkanie i do momentu, gdy nie złożysz wypowiedzenia.

Pełna ochrona co miesiąc
Każdego miesiąca ochrona „zaczyna się od nowa” i od nowa odpowiadamy do pełnych sum 
ubezpieczenia i sumy gwarancyjnej. 

Wygodna forma opłacania składki
Składkę opłacasz wraz z opłatami za mieszkanie 

OC w życiu prywatnym w Polsce i na terenie Europy
Chronimy Cię przed odpowiedzialnością finansową za zranienie osoby trzeciej lub zniszczenie jej 
własności. Oznacza to, że nie zapłacisz z własnej kieszeni, jeśli szkodę wyrządzisz Ty lub Twoi bliscy 
(np. Twoje dziecko wybije szybę lub zalejesz sąsiada)

Assistance  
Zorganizujemy Ci pomoc specjalisty, np.: ślusarza, hydraulika, elektryka, szklarza lub stolarza, 
technika do sprzętu RTV, AGD. Pokryjemy nie tylko koszt dojazdu czy robocizny, ale także części 
zamiennych.

Poznaj ubezpieczenie stworzone dla mieszkańców spółdzielni 
mieszkaniowych 

Ochrona w przypadku szkód powstałych w wyniku rażącego niedbalstwa
Z rażącym niedbalstwem mamy do czynienia, gdy ubezpieczony nie ma zamiaru wyrządzić szkody 
(wina nieumyślna), ale w wyniku jego zachowania – które narusza pewne normy prawne, społeczne 
czy zasady bezpieczeństwa – dochodzi do zniszczenia np. mieszkania (np. gdy zapomnisz wyłączyć 
lokówkę i dojdzie do pożaru)


